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Den první pomoci

V sobotu 15. dubna 2023 se usku-
tečnil V. ročník Dne první pomoci 
na letišti Bílá hlína, který pořádal 
Sbor dobrovolných hasičů Slušovice. 
Akce se zúčastnilo, i přes nepřízeň 
počasí, pěkných 71 mladých hasičů 
a 21 vedoucích ze 7 sborů 11. okrs-
ku. Jmenovitě: SDH: Březová, Hrobi-
ce, Neubuz, Slušovice, Trnava, Ve-
selá a Všemina. Po nástupu se mladí 
hasiči rozdělili do tří skupin, na tři 
různá stanoviště, která pak následně 
měnili po 30 minutách. 

První stanoviště se věnovalo první 
pomoci. Zde Petr Kašpárek, Ma-
rie Buchtová, velitel SDH Slušovice 
Michal Novák a další členové výjez-
dové jednotky SDH Slušovice ná-
zorně předvedli, jak přistupovat ke 
zraněným osobám a kam volat, když 
se něco takového stane. Dále před-
vedli, jakým způsobem provádět laic-
kou resuscitaci u dospělého i dětí. 
Nakonec si mladí hasiči mohli vše 
vyzkoušet v praxi na fi gurínách. 

pokračování str. 17 

Přehled o majetku a závazcích 
Vzhledem k aktivaci datových schrá-
nek ve všech pobočných spolcích 
SH ČMS připomínáme několik infor-
mací týkající se spolkového rejstříku: 
• změny statutárního orgánu či 

adresy pobočného spolku jsou 
podávány stále prostřednictvím 
hlavního spolku (SH ČMS)

• vkládání účetních závěrek a ji-
ných tiskopisů je možné zasílat 
přímo datovou schránkou sboru 
do datové schránky Městského 
soudu v Praze

- ID datové schránky Městského  
  soudu v Praze: snkabbm
- Do předmětu uvést spisovou znač
  ku sboru: L ……..
- poté vložit do přílohy účetní závěrku 
  v PDF -> POZOR při vkládání účet
 ních závěrek zpětně je potřeba 
 dodržet 1 PDF = 1 rok 

• PDF pojmenovat: 
   L ………. – účetní závěrka ……rok

např. L 12345 – účetní závěrka 2023

-  společně s PDF přiložíte průvodní   
   dopis, který není potřeba podepiso-
  vat, při odeslání datové zprávy je 
  obsah považován za podepsaný

Přehledy o majetku a závazcích 
musí být na justici zveřejněny min. 
od roku 2017.

Sbory, která tuto podmínku nespl-
ňují, nejen že porušují zákonnou 
povinnost, ale nebudou moci čer-
pat státní dotace. 

Výsledky soutěží
                                        od str. 18   

Aktiv ZH
Informace Aktivu zasloužilých hasi-
čů                                         str. 15
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Historická technika k vidění nejen v muzeu

Také v letošním roce bylo možné na-
vštívit mnohá muzea včetně těch ha-
sičských. Historická hasičská technika 
byla k vidění na mnohých oslavách 
výročí sborů či jiných akcí. Dovolím si 
několik zajímavých zmínit: 

O víkendu 16. – 18. června 2023 pro-
běhla s velkým zastoupením historic-
ké hasičské techniky z České repub-
liky včetně parní stříkačky z Kvítkovic 
akce „Takto hasili naši předkové“ 
ve slovenském Šamoríně. Po dva dny 
se za velké účasti diváků v ulicích měs-
ta střídala při ukázkách zásahů, hašení 
a záchranných prací technika od nej-
starších jednoduchých prostředků přes 
kolové ruční vahadlové stříkačky, žeb-
ře, parní a přívěsné motorové stříkačky 
až po historické hasičské vozy. Program 
v městě zakončila spanilá jízda téměř 
veškeré vystavené techniky tažené lid-
skou silou, koňmi, traktory až po vlastní 
pohon. Dalším zpestřením byla výstava 
nejmodernější techniky profesionálních 
slovenských hasičů na břehu Duna-
je a ukázky jejich záchranných prací 
na zemi, ve vodě i ve vzduchu. Nádher-
ným zakončením byla večerní hasič-
ská fontána s více jak 100 proudnicemi 
na skladby Na modrém Dunaji a Vltava.

18. a 19. srpna 2023 na letišti v Přiby-
slavi proběhla již tradiční celorepub-
liková akce Pyrocar. Potkalo se zde 
nemálo sborů z našeho okresu, které 
tady vystavovaly svou novou, starší re-
pasovanou i historickou techniku. Mezi 
vystavenými automobily byl například 
unikátní hasičský žebřík na podvozku 
ZIL 157 ze sboru Kvítkovice, který se 
v naší republice nachází jen ve dvou 

exemplářích. Zároveň po letech stag-
nace bylo možné navštívit obnovované 
expozice CHH Přibyslav. Velký dík za 
tyto pozitivní změny si zaslouží nová 
ředitelka centra Jana Fialová. 

Také v našem kraji najdeme zajímavé 
akce. Za všechny zmíním jednu - Sou-
těž historických vahadlových stříka-
ček. V Zašové na Vsetínsku proběhla 
22. srpna doposud s největším počtem 
družstev obsazená soutěž, našeho kraj-
ského seriálu. 11 krásných strojů bojo-
valo ve 3 disciplínách o mety nejvyšší. 
Navíc poprvé se této soutěže účastnilo 
i hostující družstvo ze Slovenska. 

Pro kronikáře je v běhu soutěž - Kroni-
kář 2023.  
Zpracované materiály jsou z některého 
z daných okruhů:
• hasičské mládí
• hasičské sbory podnikové a závodní
• volné téma z oblasti hasičiny

I pro příští rok se připravují akce s té-
matikou hasičské historie. Mnohé v ná-
vaznosti na 160 výročí vzniku českého 
dobrovolného hasičstva. 

Za všechny zmíním dvě:
18. května 2024  Velvary: Oslava 
vzniku prvního českého hasičského 
sboru
8. června 2024 Telč: Celostátní setká-
ní hasičských praporů

Na závěr chci nabídnout zajímavý ná-
mět na výlet nejen za hasičskou histo-
rií. Máte rádi staré stroje? Chcete vidět 
nejmenší funkční parní stříkačku v naší 
zemi? Vydejte se do muzea starých 
strojů Žamberk. V areálu bývalé textilní 
továrny najdete např.: parní motocykl, 
automobil, náklaďák Sentinel, válec, 
lokomotivu a také velké parní stroje že-
noucí třeba mlátičku, pilu a dokonce dí-
lenské stroje v továrních halách. Mimo 
to také mnoho dalších zajímavých sta-
rých strojů, automobilů a dalších tech-
nických unikátů. 
Cílem této organizace je záchrana 
a renovace historické techniky prezen-
tující vývoj našeho průmyslu v minulém 
a předminulém století.

Více na: starestroje.eu

V případě zájmu o některou akci sledujte 
stránky www.dh.cz

Těšíme se na Vaši účast na některé z akcí 
Historie.

Martin Holčík
Člen Ústřední rady 

historie a muzejnictví
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hasièské prapory

obecní prapory

slavnostní stuhy

tištìné prapory

rukavice, obaly, vaky

èepice, trika

nášivky, výšivky

opasky, øemeny

dárkové pøedmìty

hodnostní znaèení

E-SHOP
kompletní sortiment pøímo 
od výrobce najdete novì na : 

www.darky4u.cz
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Zlínská liga požárního sportu 2023

Poř. Dorostenci Body

1 Mirošov 101

2 Pitín 90

3 Veselá 70

4 Šarovy 63

5 Lipová 59

6 Želechov. - Paseky 59

7 Zlín - Štípa 34

8 Březolupy 29

9 Rudimov 23

10 Lhotka 4

Březová 0

Částkov 0

Zlín - Louky 0

Míkovice 0

Vrbka 0

Poř. Dorostenky Body

1 Hradčovice 106

2 Racková 100

3 Pohořelice 99

4 Machová 75

5 Lhota 59

6 Trnava 49

7 Hostišová 43

8 Šarovy 26

9 Nedašov 8

Dolní Bečva

Valašská Polanka

Valašské Příkazy

Poř. MUŽI nad 35 let Body

1 Zlín - Mladcová 64

2 Zlín - Louky 54

3 Vrbětice 49

4 Sazovice 39

5 Machová 31

6 Hostišová 16

7 Hradčovice 8

8 Velký Ořechov A 6

9 Smolina 5

9 Ublo 5

11 Velký Ořechov B 4

12 Vésky 3

12 Želechovice - Pa-
seky

3
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vystřídal arcibiskupa olomouckého a metropolitu moravského Jana Graubnera, který se v loňském roce stal 37. ar-
cibiskupem pražským. 

95 historických praporů ze 127 registrovaných sborů dobrovolných hasičů přivedlo účastníky poutě do baziliky a je-
jího nejbližšího okolí. Mši svatou celebroval výše zmíněný biskup Josef Nuzík. V závěru byl žehnán jeden nový 
hasičský prapor.

Velká účast hasičů potvrdila tradici této nadnárodní hasičské poutě. Pořadatelé z IX. okrsku s podporou OSH Zlín, 
KSH Zlínského kraje a ústředí SH ČMS opět zajistili důstojnou oslavu svátku patrona hasičů svatého Floriána. 
A i nadále se tak těší z velké přízně této akce, kterou v roce 1994 založil bratr Antonín Zaoral z Kašavy.

Hasičská pouť na Svatém Hostýně 2023

Okresní sdružení hasičů Zlín vlastní od jara nový automobil značky Škoda SUPERB. Tento automobil byl zakoupen 
ze schválené 500 000,- kč dotace Zlínského kraje. Zbylá část byla uhrazena z vlastních zdrojů. V letošním roce byl 
dále zakoupen i nový osobní vůz Škoda KAROQ pro Okresní sdružení hasičů Vsetín. 

Poděkování Zlínskému kraji

Automobily jsou využívané pro zajiš-
tění akcí, které jednotlivé OSH pořá-
dají. 

K slavnostnímu předání došlo před 
zahájením Krajského kola požár-
ního sportu dne 22. července 2023 
v Horní Lidči. Za přítomnosti hejt-
mana Zlínského kraje Ing. Radima 
Holiše převzali starostové Okresního 
sdružení hasičů Zlín Vlastimil Nevařil 
a Okresního sdružení hasičů Vsetín 
Jaromír Polanský, klíče od nových 
vozidel. 

Zlínskému kraji moc děkujeme 
za dlouholetou spolupráci 
a podporu dobrovolných 

hasičů v našem kraji.

Poutní místo Svatý Hostýn v sobotu 
29. dubna 2023 přivítalo přes 1250 
uniformovaných hasičů a dalších 
poutníků na XXVIII. mezinárodní 
hasičské pouti. Setkali se zde hasiči 
z celé České republiky se svými za-
hraničními kolegy z Polska, Sloven-
ska i Chorvatska. 
Po nástupu se průvod pod velením 
bratra Vladimíra Hanáka a za dopro-
vodu dechové hudby „Provodovjané“ 
přesunul před baziliku Nanebevzetí 
Panny Marie. Účastníky poutě přiví-
tal Lubomír Marušák. Ve svých vy-
stoupeních pozdravila přítomné sta-
rostka SH ČMS Monika Němečková 
i administrátor Arcidiecéze olomouc-
ké biskup Josef Nuzík. Ten v této funkci
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Zpráva Okresní odborné rady mládeže OSH Zlín

V loňském roce jsem ve zpravodaji 
bilancoval minulý rok a tvrdil jsem, 
že dopadl výborně. Když se ohlédnu 
za letošním rokem, musím konstato-
vat, že byl ještě lepší. Všechna ome-
zení jsou ty tam a my pracujeme na 
100 %. Troufám si říct, že jsme toho 
zvládli mnohem více než v loni. 
 
Koncem roku se nám již tradičně roz-
běhla Uzlovací liga Zlínského kraje 
(dále jen ULZK), kde se v ročníku 
2022/2023 zúčastnilo celkem 451 
soutěžících, 85 družstev a 41 SDH 
z celého Zlínského kraje. Jde vidět, 
že ULZK si zase našla svoje místo 
v zimní přípravě. Tato volnočasová 
aktivita je mezi mládeží oblíbená a již 
nyní se hlásí spousta nových sborů 
do ročníku 2023/2024. 
Chtěl bych poděkovat všem po-
řádajícím SDH za výbornou pří-
pravu soutěží a zdárné zvlád-
nutí  náročných sobot a nedělí. 
Velké poděkování patří SDH Traplice 
za ukončenou ligy, kde připravili 
skvělé ceny a báječné pohoštění.
 
Na konci března se uskutečnila již 
tradiční soutěž v uzlování, a to Velká 
uzlovací soutěž okresu Zlín. Jako 
již tradičně se konala v kulturním 
domě v Březůvkách. Účast zájemců 
byla velmi dobrá. V příjemném duchu 
ubíhalo celé soutěžní dopoledne.
Nemalé poděkování patří obci Bře-
zůvky i členům SDH. Za pomoc s or-
ganizací a poskytnutné zázemí. 

V letošním roce se uskutečnilo 
Okresní kolo hry Plamen v Hulí-
ně. Letos se nám podařilo všech-
nu mládež stihnout za sobotu. 
Proto i zde nezapomenu poděko-
vat organizátorům (OORM Zlín), ale 
hlavně rozhodčím, kteří letos svou 
účastí přispěli ke zdárnému a velmi 
rychle odsýpajícímu průběhu sou-
těže. Nemalý dík patří i vedoucím, 
kteří včas přicházeli na disciplíny
 a díky tomu se celé okresní kolo hry 
Plamen podařilo stihnout v relativně 
krátkém čase. 

Okresní kolo dorostu bylo letos 
spojeno s okresním kolem mužů 
a žen taktéž v Hulíně. I zde proběh-
lo vše tak, jak má být. Jen pro do-
rostenecké jednotlivce nebylo úplně 
šťastné zvolení začátku soutěže. 
Z tohoto jsme se poučili a příští rok 
bude změna. 

Těsně před prázdninami se nám roz-
běhl seriál Zlínských šedesátek. 
Soutěžící se utkali na čtyřech soutě-
žích, a to v Újezdě, Lhotě, Nedašově 
a Zádveřicích. Ze Zlínských šedesá-
tek postupovalo 8 nejlepších v každé 
kategorii do krajského kola. 
Děkujeme pořadatelům soutěží 
za perfektně připravené závody 
a možnost dětí se zlepšovat v této 
pro ně atraktivní disciplíně, která se 
v našem okrese teprve rozjíždí.

V průběhu prázdnin byl připraven 
RESCUE CAMP. Jde lidově řečeno 
o přípravu dorostenců a dorostenek 
do aktivní služby v jednotkách sbo-
rů dobrovolných hasičů. Letos se 
uskutečnil v Amfíku Bukovina v ter-
mínu 15. – 20. srpna 2023. Camp 
byl účastníky i vedoucími hodnocen 
velmi kladně. 
Dorostence nejvíce nadchla příprava 
ve vodě - záchrana tonoucího, jak se 
chovat na splavu a na lodi. V nepo-
slední řadě je zaujala i první pomoc 
či možnost vyzkoušet si průzkum 
v zakouřeném prostředí. Jak jsem se 
dozvěděl od dorostenců, po prvním 
ročním i nadále přetrvávají vazby 
a přátelství skrz celý kraj. Jde vidět, 
že hasiči jsou opravdu jedna velká 
rodina.

Pokud bude pokračovat zájem ze 
strany dorostu i SDH o tento kurz, 
v letních měsících roku 2024, by se 
mohl uskutečnit v pořadí 4. ročník. 
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Poř. MUŽI Body

1 Vrbětice 152

2 Velký Ořechov 141

3 Zlín - Mladcová 139

4 Mysločovice 118

5 Míkovice 108

6 Kněžpole 107

7 Mirošov B 103

8 Lukov 87

9 Chvalnov - Lísky 80

10 Tečovice B 67

11 Trnava 53

12 Sazovice 51

13 Zlín - Louky 50

14 Nevšová C 48

15 Všemina 47

16 Bratřejov 38

17 Vrbka 31

18 Oldřichovice 30

19 Lhota 30

Zlínská liga požárního sportu 2023

Poř. Ženy Body

1 Bojkovice 154

2 Popov 140

3 Hradčovice 129

4 Vlachovice 126

5 Sazovice 125

6 Bílovice 112

7 Roštění 100

8 Míkovice 86

9 Pohořelice 85

10 Racková 79

11 Martinice 71

12 Lhota 64

13 Tečovice 54

14 Hrobice 47

15 Bratřejov 41

16 Machová 39

17 Trnava 35
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Poř. Starší žáci Body

1 Racková A 123

2 Hostišová 86

3 Loučka 83

4 Polichno 82

5 Šarovy 82

6 Popov 76

7 Zlín - Štípa 71

8 Trnava 63

9 Nedašov 46

10 Lhota 45

11 Zlín - Lhotka 40

12 Sazovice 39

13 Racková B 37

14 Štítná nad Vláří 35

15 Lukov 35

16 Újezd 34

17 Velký Ořechov 32

18 Vizovice 30

19 Zlín - Prštné 28

20 Doubravy A 11

21 Pitín 11

22 Doubravy B 5

23 Kvítkovice 4

24 Provodov 3

25 Ublo 3

Poř. Mladší žáci Body

1 Štítná nad Vláří 143

2 Vizovice 117

3 Trnava 97

4 Lhota B 78

5 Zlín - Štípa 72

6 Zlín - Lhotka 71

7 Vlachova Lhota 69

8 Zlín - Prštné 52

9 Nedašov 50

10 Hostišová 49

11 Machová 48

12 Tečovice 40

13 Zlín - Louky 34

14 Zlín - Salaš 32

15 Pitín 29

16 Lukov 20

17 Velký Ořechov 10

18 Lhota A 8

19 Fryšták 5

Zlínská liga mladých hasičů 2023
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Na začátku května se opět otevře-
la Zlínská liga mladých hasičů, 
do které je zařazeno celkem 12 sou-
těží. Poslední závod se konal na 
Lhotce, kde se zároveň i rozhodlo 
o posledních postupujících na Pohár 
ředitele HZS Zlínského kraje. 

Dne 16. září 2023 Okresní odborná 
rada mládeže uspořádala krajskou 
soutěž o Pohár ředitele HZS Zlín-
ského kraje. Z našeho okresu se 
zúčastnily týmy mladších žáků, a to 
Zádveřice, Zlín – Štípa a Štítná nad 
Vláří, a za starší žáky reprezentovaly 
Šarovy, Zlín – Štípa a Racková. Sou-
těž probíhala v krásném prostředí 
areálu v Doubravách. Soutěžilo se 
ve dvou disciplínách, a to ve štafetě 
požárních dvojic a požárním útoku. 
Soutěžní družstva měla dva soutěžní 
pokusy. Myslím, že se soutěž vydaři-
la a vše dopadlo výborně.

Ve dnech 29. září až 1. října 2023 se 
konalo Školení vedoucích mládeže 
okresu Zlín v Morkovicích. Celkově 
se zúčastnilo 112 vedoucích. Dů-
kladně se probral PÚ CTIF a nová 
disciplína ZHVB. Po proškolení obou 
disciplín proběhla rozsáhlá diskuze 
především na téma ZHVB a další 
směřování činnosti mladých hasičů 
v okrese Zlín. Děkujeme všem ve-
doucím za účast a za podnětné za-
myšlení na další léta. 

Dne 14. října 2023 se uskutečnilo v 
Loučce Okresní kolo Závodu po-
žárnické všestrannosti a brannos-
ti (ZHVB). Letošní ročník byl první 
podle nových pravidel, v podstatě 
z toho vznikla úplně nová soutěž, 
která má svá postupová kola, a 
to krajské a republikové. Vychází 
ze známé disciplíny ZPV, která byla 
obohacena o nová moderní stano-
viště a přepracována do aktuálního 
dění, s nímž se děti více setkávají 
v reálném životě. Zúčastnilo se cel-
kem 9 hlídek starších žáků, 9 hlídek 
mladších žáků, 1 hlídka dorostenek 
a 1 hlídka dorostenců. Moc děkuje-
me SDH Loučka za perfektní zázemí 
při soutěži. Se soutěží ZVHB na stej-
ném místě proběhlo i okresní kolo 
hry Plamen. Soutěžilo se v disciplíně 
PÚ CTIF. 

V sobotu 21. října 2023 Okresní 
odborná rada mládeže pořádala 
Krajské kolo ZHVB, které se opět 
uskutečnilo v Loučce. I přes kon-
čící měsíc říjen bylo nadprůměrné 
teplo a celá soutěž tak proběhla 
bez komplikací. Blahopřejeme vítě-
zům krajského kola a postupujícím 
na kolo republikové. Postupují z 
každé kategorii dvě družstva. Za 
okres Zlín do republikového kola po-
jede: SDH Zlín - Štípa (starší žáci) 
a Zlín - Malenovice (dorostenci, do-
rostenky).

Děkuji členům okresní odborné rady 
mládeže a všem, kdo pomáhají 
s přípravou dětských soutěží. Vím, 
že to není někdy jednoduché, stojí Vás 
to váš volný čas a bez tolerance, 
vstřícnosti a pochopení rodiny, by to 
nešlo.
Věřím však, že obětovaný čas jak 
pro vás tak pro děti může být oboha-
cením a spestřením. 

Více informací na webu  
www.oshzlin.cz

Informace z ULZK najdete na 
ulzk.procomputer.cz 

Informace ze ZLMH najdete na 
zlmh.procomputer.cz

        Zdeněk Hradil  
  vedoucí OORM Zlín 

Zpráva Okresní odborné rady mládeže OSH Zlín
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Po celé České republice se 
v průběhu sezóny koná plno 
závodů v běhu na 60 m s pře-
kážkami. Od těch lokálních až 
po okresní ligy či celorepubli-
kový Český halový pohár. Také 
se letos už podruhé konalo Mis-
trovství České republiky v běhu 
na 60 metrů s překážkami.

Svou premiéru bude mít v listopadu první Halové mistroství 
ČR. Tato disciplína nabírá na oblíbenosti mezi mladými zá-
vodníky i jejich trenéry. A čím to je? Pár tipů bych měla. Jed-
nak závodí každý sám za sebe, není to týmová disciplína, 
a tak není nutné, aby byli vždy všichni na tréninku, 
potažmo na závodech tak, jak je to potřeba např. 
u požárního útoku. Zlepšuje se také vybavenost 
sborů sportovními překážkami, nářadím a výstro-
jí, které je možné pořídit z dotací MŠMT. A v ne-
poslední řadě je to dynamická disciplína a dle mé 
zkušenosti, děti baví.

Z potřeby a snahy tuto disciplínu více rozšířit 
i v našem okrese jsme se letos rozhodli rozjet zá-
vody v běhu na 60 m s překážkami pod názvem 
Zlínské šedesátky. Inspirací pro vznik seriálu čtyř 
závodů byla pořadatelům Okresní liga MH J60 
okresu Vsetín. Vsetínská liga má více jak pěti-
letou tradici a letos se do ní zapojilo téměř 300 
závodníků.

Závody Zlínských šedesátek se konaly v červ-
nu a v červenci v Újezdě, Nedašově, ve Lhotě 
a v Zádveřicích. 

Z našeho okresu se zapojilo 105 závodníků, ale mezi sou-
těžícími byly také desítky hostů z jiných okresů i krajů. 
Ve spolupráci s OORM a OSH Zlín se účastí v lize nejúspěš-
nější závodníci kvalifi kovali na Krajské kolo v běhu na 60 m 
s překážkami. Organizace jednotlivých závodů měla „své 
mouchy“ a jistě je co zlepšovat, ale domníváme se, že liga 
Zlínských šedesátek má svou budoucnost. 
Závody minimálně ve stejném rozsahu jako letos chceme 
zorganizovat i v příštím roce a všichni jste k účasti na nich 
srdečně zváni. 
Informace o přípravách, propozice, přihlášky i kalendář sou-
těží je možné sledovat na Facebooku Zlínské šedesátky, pří-
padně na webu OSH Zlín. 

Mgr. Zdenka Jurčová

Zlínské 60

Školení vedoucích mládeže

Od 29. září do 1. října proběhlo školení vedoucích mládeže 
již tradičně v Morkovicích.

Hned v pátek čekaly vedoucí 3 důležité bloky. Jako první se 
ujal své práce Pavel Petrů, který pečlivě vysvětlil průběh a 
plnění disciplíny PÚ CTIF. Poté přišel na řadu Jarda Pekař, 
který seznámil vedoucí s novou disciplínou závod hasičské 
všestrannosti a brannosti (ZHVB), který nahrazuje disciplínu 
závod požárnické všestrannosti (ZPV).

I když guláš na plotně již vřel, ujal se slova vedoucí odborné 
rady mládeže Zdeněk Hradil. Ten zhodnotil akce za uplynulý 
rok. Vyslechl si pochvaly, připomínky a doporučení do další-
ho působení. Po večeři následovala volná zábava a možnost 
předání osobních zkušeností mezi stávajícími, ale i budoucími 
vedoucími. 
Sobotní den byl zahájen snídaní a hned poté následoval hodi-
nový blok na téma pořadové cvičení. Někteří vedoucí zavzpo-
mínali na léta ve školních lavicích, jiní na povinnou vojenskou 
službu a mladí se přiučili něčemu novému.

Během dne následovalo několik školících bloků, např. Stanovy,
Stejnokrojový předpis, Pedagogika, Psychologie, Hygiena, Jí-
delníček, Právo a další. 
Na tomto školení však nejde jen o teoretické znalosti, ale také 
o vzájemnou diskuzi nad společnými tématy, které řeší ne je-
den vedoucí mládeže. 

Celé školení bylo zakončeno v neděli testy. Ne všichni vedoucí 
je úspěšně splnili. Těm úspěšným tímto gratuluji a přeji hodně 
sil a pevných nervů při práci s mládeží a s ostatními se bude-
me těšit za rok na viděnou.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem stávajícím i novým ve-
doucím mládeže za účast na školení, za jejich názory, podněty 
a celkově strávený čas. Dále bych chtěla poděkovat všem or-
ganizátorům, školitelům a paní kuchařce.

Věřím, že toto školení bylo pro všechny přínosem a těším se na 
další společné akce.  

Eva Úlehlová 
náměstek starosty OSH pro oblast mládeže
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Okresní kolo ZHVB 
Loučka 14. 10. 2023
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Hra Plamen 2023/2024 - podzimní část 
Požární útok CTIF

14. 10. 2023 Loučka

Mladší žáci
Pokus 1 Trestné Výsledný

Pořadí
Pokus 2 body čas

Pohořelice
77,52 15 92,52

1
68,84 5 73,84

Zlín - Štípa
80,70 10 90,70

2
71,37 10 81,37

Zádveřice
82,71 0 82,71

3
86,94 15 86,94

Trnava
138,43 55 193,43

4
236,10 55 291,10

Hř. Újezd
DNF 0 DNS

5
186,43 15 201,43

Šarovy
DNF 0 DNS

6
212,5 100 312,5

Starší žáci
Pokus 1 Trestné Výsledný

Pořadí
Pokus 2 body čas

Pohořelice
51,74 25 86,74

1
58,53 0 58,53

Zádveřice
52,41 10 62,41

2
55,43 15 70,43

Zlín - Štípa
84,97 10 94,97

3
64,95 20 84,95

Racková
74,22 25 99,22

4
63,45 25 88,45

Trnava
DNF 0 DNF

5
72,18 20 92,18

Kvítkovice
66,94 55 121,94

6
66,22 30 92,22

Štítná nad Vláří
105,64 90 195,64

7
71,80 30 101,80

Loučka
68,51 45 113,51

8
60,45 45 105,45

Žlutava
132,77 50 182,77

9
79,43 30 109,43

Zlín - Jaroslavice
79,44 50 129,44

10
71,91 75 146,91

Hř. Újezd
139,75 50 189,75

11
71,27 60 131,27

Březnice
130,49 140 270,49

12
83,70 75 158,70

Oldřichovice
80,13 115 195,13

13
77,05 90 167,05

Napajedla
DNF 0 DNF

14
97,28 90 187,28

Hostišová
114,14 90 204,14

15
108,50 90 198,50

Zlín - Louky
101,75 155 256,75

16
114,71 110 224,71
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Okresní odborná rada mládeže

Vyhlášení XXX. ročníku Velké uzlovací soutěže 2024

Vyhlašuje: Okresní odborná rada mládeže – SH ČMS 
OSH Zlín

Podmínky účasti: KATEGORIE MLADŠÍ A STARŠÍ 
ŽÁCI,  člen kolektivu mladých hasičů.

Průběh soutěže:
1. kolo probíhá individuálně v každém sboru. Je za-
hájeno vydáním OZ soutěže a končí dne 18.3.2024 
ve 12:00 hodin.
Do této doby je nutné výsledky (v souboru excel) všech 
soutěžících I. kola doručit do kanceláře OSH Zlín. 
V tomto kole může soutěžit kterýkoliv člen kolektivu mla-
dých hasičů při dodržení podmínek účasti.
Výsledky soutěžících se zapisují na výsledkovou listinu 
dle kategorií se jménem soutěžícího, datem na-
rození a výsledným časem. Ve výsledkové listině 
jsou zapsáni všichni soutěžící I. kola. Správnost za-
slaných údajů potvrzuje vedoucí kolektivu nebo po-
věřený funkcionář sboru uvedením svého jména
a telefonu. 

Výsledky zasílejte email: oormzlin@gmail.com.

2. kolo  – Velké fi nále:
zúčastní se ho podle počtu přihlášených druž-
stev 2 - 4 nejlepší soutěžící z každého kolektivu 
v obou kategoriích. Počet účastníků stanoví OORM.
Toto fi nále se bude konat v neděli 24.3.2024 od 9:00 
v KD Březůvky. Pozvánky na fi nále budou zaslány 
na e-mail soutěžních kolektivů.

Provedení soutěže:
Soutěží se ve vázání 5 uzlů (lodní, tesařský, plochá spoj-
ka, zkracovačka, úvaz na proudnici) v pořadí uvedeném 
v závorce. Uzly se vážou dle směrnic hry Plamen.
Pro jednotlivé uzly jsou stanoveny délky provazu:
-  (L) lodní, 
-  (PS) plochá spojka a (Z) zkracovačka 1,5 m
-  (T) tesařský 2,0 m ( přivázaný k hrazdě )
-  (ÚP) úvaz na proudnici 
-  (LS) lano v sáčku

Lodní a tesařský uzel se váže na hrazdě, na li-
bovolné části. Provaz určený pro vázání tesařské-
ho uzlu je jedním koncem uvázán k hrazdě. Úvaz 
na proudnici se váže na podlaze.

Soutěžící sám stiskne stopky a potom váže uzly v uve-
deném pořadí. 

Před zahájením pokusu se nesmí dotýkat provazu 
a ruce musí být nad stolem. Po uvázání posledního 
uzlu, úvaz na proudnici, opět stiskne stopky. 

Hodnocen je čas naměřený el. časomírou.
Lana soutěžícímu připraví rozhodčí tak, jak je nakresleno 
na obrázku. 

Za nesprávně uvázaný uzel se počítá pokus jako neplat-
ný. 

Každý soutěžící má celkem 4 pokusy.

Vysvětlivky:
S - stopky, H - hrazda, P - proudnice

-
u

0 
y

-
m
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SDH Šarovy se zúčastnilo MČR Hry Plamen

A tak se stalo něco, co jsme si ani nedovedli představit. Naše 
družstvo žáků zvítězilo v okresním a krajském kole Hry Pla-
men a postoupilo na mistrovství České republiky. 
V žebříčku stovek družstev mladých hasičů jsme se dosta-
li mezi 15. nejlepších. Úspěch trochu nečekaný, ale vzhle-
dem k odvedené práci zasloužený. Postup byl krásný, 
ale na druhý den jsme již věděli, že musíme ještě přidat v tré-
ninku. Holkám se podařily zjistit výsledky ostatních krajských 
kol a jejich součet nás předběžně pasoval na konce výsled-
kových listin. Pro vedoucí nastal čas naplánovat přípravu, za-
jistit tréninkový materiál, výzbroj a výstroj potřebnou na MČR 
a taky zajistit patričné ubytování. 
12 dní vyjednávání, tréninků, dřiny, ale výsledek stál za to. 
Na MČR naše družstvo patřičně reprezentovalo Zlínský kraj a 
dokonce přivezlo i jednu cennou trofej. Ale ať nepředbíhám...

Začátek tréninku a nové tretry jsme vyzkoušeli na tartano-
vém hřišti v Bílovicích. Hodní vedoucí ze Žlutav nám zapůjčili 
pro nás málo známý typ hasičské stříkačky KOMFI. OSH Zlín 
zapůjčilo nástřikové terče a tak jsme mohli dva dny pořádně 
trénovat. 
Mnozí projíždějící řidiči se jistě podivili, proč v době škol-
ního vyučování trénují šarovští žáci na hasičské dráze !? 
No protože v sobotu ráno pojedou do Nového Jičína na MČR! 

V sobotu 24. června jsme se sešli u zbrojnice a odjeli do No-
vého Jičína. Stadion, kde se soutěž konala, jsme brzy našli 
a po prezenci jsme předložili všechny věci ke kontrole roz-
hodčím. 
Pak následoval slavnostní nástup, kde nás přivítali nejvyš-
ší členové SH ČMS a taky hejtman Moravskoslezkého kra-
je. Po nástupu jsme všem družstvům předali malý dárek 
ze Zlínského kraje a začali jsme se chystat na první disciplí-
nu:  štafetu 4x60 metrů s překážkami...Hubert, Kačka Polan-
ská, Verča a Terka obstarali křest našeho družstva na MČR. 
Čas 49 sekund odpovídal možnostem závodníků, ale lepší 
štafetu jsme nasadili do druhého pokusu. A ten se teda po-
vedl. Tom Kadlčík, Kačka Majerová, Jirka Machala a Hon-
za Fajgar zaběhli nádherně a čas 39,95 znamenal 3. místo, 
ke kterému nám přišel ihned pogratulovat starosta našeho 
okresu Vlastik Nevařil i další známí, kteří soutěži přihlíželi. 
Druhou disciplínou byla štafeta dvojic. Naši rychlíci Jirka,Tom 
a Honza ji dobře rozběhli, ale rozložení hadice nebylo úplně 

ideální a tak Verča musela při motání zabojovat. Čas 53,87 
znamenal 12. místo v disciplíně. Pak jsme si vyzkoušeli stří-
kačky pořadatelů, které byly nachystány na nedělní disciplíny 
a mohli si konečně vydechnout.
V neděli již od rána svítilo sluníčko a na stadion přijeli fan-
dit rodiče. Byli na tribuně nejen vidět, ale jejich povzbuzo-
vání bylo úžasně slyšet. První se běžela štafeta 400 metrů 
s překážkami. Zde jsme se zlepšili běžecky, ale trestné body 
za špatnou předávku a odložení hasicího přístroje zname-
naly poslední místo. Pak následovaly 2 pokusy útoku CTIF. 
Při prvním pokusu jsme získali trestné body, naštěstí druhý 
pokus byl mnohem lepší. Zejména holky, které roztahovaly 
hadicové vedení, odvedly perfektní práci, ale Tomovi s Hu-
bertem se napoprvé nepodařilo nastříkat terč a museli si do-
lévat vodu. Čímž ztratili cenné sekundy. Z této náročné disci-
plíny bylo 14. místo. 
Přišla závěrečná disciplína požární útok. Při prvním pokusu 
se povedlo nasátí vody a už jsme začali plnit terče. Kačka 
vpravo měla výborný čas 22,87, ale Jirka ze začátku netrefi l 
díru a tak byl výsledný čas 24,81. Po prvním kole to bylo 
výborné 4. místo. Měli jsme zapsaný dobrý čas, tak jsme se 
rozhodli v druhém kole zariskovat. Bohužel se nepovedlo 
pořádně nabrat vodu a ikdyž proudaři měli tentokrát vyrov-
nané nástřiky čas 27,55 se škrtal. Protože se některá druž-
stva v druhém kole zlepšila spadli jsme na 9. místo. Tentokrát 
ale s minimální ztrátou na nejlepší.
Při odchodu z poslední disciplíny jsme se před tribunou za-
stavili a zatleskali našim fanouškům, kteří by podle slov ko-
mentátora soutěže, byli hodni jakéhokoliv ligového týmu“.
Slavnostní vyhlášení výsledků probíhalo po jednotlivých dis-
ciplínách a tak úspěšná čtverka ze štafety 4x60 m vystoupila 
na bronzový stupínek a obdžela bronzové medaile. Celkově 
jsme se umístili na 12. místě a získali velkou krabici sportov-
ního nářadí. 
Ano mohli jsme být i o pár stupínků výše, ale je to jen sport 
a uvidíme jak s odstupem let bude republiková účast naší 
malé vesničky hodnocena.

Jaroslav Křen- trenér
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Pořadí Muži Okres
Požární útok 2. pokus

Lepší čas
levý terč pravý terč výsledný 

čas levý terč pravý terč Výsled-
ný čas 

1 Zlín - Mladcová ZL 24,77 27,23 27,23 33,06 22,56 33,06 27,23
2 Slušovice ZL 27,24 26,14 27,24 41,77 50,14 50,14 27,24
3 Hovězí VS 27,20 28,11 28,11 27,61 50,52 50,52 28,11
4 Mirošov „B“ ZL 29,33 45,88 45,88 28,79 30,91 30,91 30,91
5 Míkovice UH 32,63 33,09 33,09 34,46 24,90 34,46 33,09
6 Lešná VS 41,24 38,27 41,24 33,26 30,87 33,26 33,26
7 Karolín KM 50,08 35,97 50,08 33,28 25,23 33,28 33,28
8 Chvalnov - Lísky KM 30,76 33,33 33,33 43,21 36,18 43,21 33,33
9 Zahnašovice KM N N N 36,17 26,72 36,17 36,17

10 Kněžpole „A“ UH N N N 33,37 36,41 36,41 36,41
11 Zlín - Malenovice ZL 31,35 40,25 40,25 36,87 31,68 36,87 36,87
12 Krhová VS 38,99 32,69 38,99 40,14 33,43 40,14 38,99
13 Vésky UH 43,12 34,15 43,12 39,33 28,65 39,33 39,33
14 Oznice VS N N N 39,66 26,27 39,66 39,66
15 Mistřice UH 42,22 28,29 42,22 29,69 40,52 40,52 40,52
16 Kněžpole „B“ UH 36,16 40,85 40,58 54,42 54,59 54,59 40,58
17 Velký Ořechov ZL 44,11 35,59 44,11 N N N 44,11

O zlatý pohár hejtmana Zlínského kraje 2023
Kněžpole 17. 9. 2023

Pořadí Ženy Okres
Požární útok 2. pokus

Lepší čas
levý terč pravý terč výsledný 

čas levý terč pravý terč Výsled-
ný čas 

1 Pohořelice ZL 32,48 39,07 39,07 28,49 29,31 29,31 29,31
2 Hradčovice UH 39,11 36,20 39,11 28,28 32,33 32,33 32,33
3 Bílovice UH 34,78 28,28 34,78 N N N 34,78
4 Roštění KM 32,23 35,13 35,23 41,80 33,38 41,80 35,23
5 Vlachovice ZL N N N 31,76 35,62 35,62 35,62
6 Loučka VS 27,79 37,08 37,08 34,56 36,57 36,57 36,57
7 Popov ZL 34,04 36,76 36,76 31,39 37,71 37,71 36,76
8 Březolupy UH 36,20 36,94 36,94 N N N 36,94
9 Dolní Bečva VS 37,76 31,84 37,76 28,62 42,94 42,94 37,76

10 Míkovice UH 40,58 33,54 40,58 43,53 36,14 43,53 40,58
11 Veletiny UH 42,58 31,76 42,58 51,70 54,00 54,00 42,58
12 Valašské Příkazy VS 50,90 31,88 50,90 42,91 35,29 42,91 42,91
13 Morkovice KM 39,39 43,38 43,38 N N N 43,38
14 Karolín KM 51,59 37,56 51,59 N N N 51,59
15 Zádveřice ZL 59,88 39,19 59,88 N N N 59,88
16 Hovězí VS 65,06 44,02 65,06 N N N 65,06
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Mladší žáci
Požární útok Štafeta dvojic

Body 
celkem PořadíPokus 1 Pořadí 

PÚ
Pokus 1

Tr.body Pořadí 
štafetaPokus 2 Pokus 2

Oznice 23,58 5 60,24 (0) 1 6 318,04 65,30 (0)

Nětčice 22,62 8 70,41 (0) 7 15 730,51 92,55 (10)

Zádveřice 17,39 2 75,87 (10) 3 5 217,06 63,88 (0)

Zlín - Štípa 19,15 7 87,48 (10) 9 16 827,14 82,55 (0)

Šťítná nad Vláří 27,80 9 73,65 (0) 8 17 10NP DNS (0)

Pozděchov NP 1 68,55 (0) 2 3 115,46 61,96 (0)

Šumice 19,08 6 66,75 (0) 5 11 518,81 97,08 (0)

Staré Město 23,27 3 89,40 (20) 10 13 617,48 101,42 (0)

Valašská Polanka 18,12 4 64,02 (0) 4 8 417,76 104,63 (10)

Ostrožská Lhota NP 10 66,98 (0) 6 16 9NP DNS (0)

Starší žáci
Pokus 1

Pořadí
Pokus 1

Tr.body Pořadí Body 
celkem Pořadí

Pokus 2 Pokus 2

Šumice 18,58 8 51,60 (0) 1 9 321,75 58,14 (0)

Zlín - Štípa 28,40 9 56,63 (0) 7 16 9NP DNS (0)

Šarovy 30,20 3 53,23 (0) 4 7 214,78 DNS (0)

Staré Město 28,65 4 57,83 (0) 8 12 715,32 DNS (0)

Racková 15,52 5 54,08 (0) 5 10 517,74 DNS (0)

Hutisko - Solanec 17,29 7 53,21 (0) 3 10 619,92 55,58 (0)

Oznice 16,52 1 59,09 (10) 9 10 413,27 58,67 (0)

Starý Hrozenkov 19,17 6 55,76 (0) 6 12 816,66 DNS (0)

Pozděchov 14,78 2 51,81 (0) 2 4 115,63 56,97 (0)

O putovní pohár ředitele HZS Zlínského kraje 
Doubravy 16. 9. 2023
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SDH Pohořelice reprezentovaly Zlínský kraj na MČR v dorostu

Dne 1. července jsme se zúčastnily mistrovství České re-
publiky v Domažlicích. Našim hlavním cílem bylo užít si to 
a předvést co nejlepší výkony. Na cestu jsme se jakožto nej-
vzdálenější tým musely vydat o den dřív. Páteční večer jsme 
zakončily pořádnou večeří a pomalu si začaly zvykat na do-
mažlické ovzduší. Hned ráno jsme se vydaly na stadion, kde 
nás čekal slavnostní nástup a zahájení MČR 2023. 
První disciplínou byla štafeta 4x100 m, ve které jsme se 
umístily na krásném 5. místě s časem 67:43 a posunuly 
si tak své dosavadní hranice. Druhou disciplínou byly stovky, 
kde jsme se se součtem časů 99,41 umístily na 11. místě. 
Sice toto umístění nebylo podle našich představ, ale s našimi 
výkony jsme byly i tak spokojené. Poslední disciplínou byl 
požární útok, který jsme dokončily s časem 39,76 a se slzami 
v očích si odnesly 14. místo. Přestože jsme útoky trénovaly 
nejvíce a měly jsme šanci na naše nejlepší umístění, smůla 
z kraje v této disciplíně se nás stále pevně držela. 

Co říct závěrem? I přes uroněné slzy jsme si to užily, jak nej-
víc jsme mohly a celkově jsme si odnesly 11. místo. 
Jsme vděčné, že jsme byly součástí tohoto MČR.

Největší díky patří našim trenérům, bez kterých bychom tady 
nebyly. A taky moc děkujeme za pomoc Markéty Sedlářové 
ze Štípy a Nikči Schovajsové ze Zádveřic, které se staly vel-
kou pomocí našeho týmu.

Dorostenky SDH Pohořelice

Historicky druhé MČR v běhu na 60 m s překážkami se i le-
tos mohlo chlubit skvělými sportovními výkony a výbornou 
atmosférou, vytvořenou početným publikem. V krásném 
sportovním areálu VUT Brno měli organizátoři 23. září 2023 
vše bezchybně připraveno jak pro samotný závod, tak i pro 
dobré zázemí diváků.
Účasti mladých sportovců na mistrovství předcházely kvali-
fi kační závody. Z našeho okresu vzešli postupující na kraj-
ské kolo ze čtyř závodů nově vzniklé ligy Zlínské šedesátky. 
Na krajském kole v Kroměříži bojovalo 2. září 2023 o třicet 
dva postupových míst na MČR 115 závodníků. 

Za náš okres se kvalifi kovalo 6 závodníků:
• Valerie Chytilová z SDH Hřivínův Újezd
• Denisa Kuželová a Jan Fajgar z SDH Lhota
• Simona Fojtíková z SDH Nedašov
• Anna Karpielová z SDH Újezd u V. K.  
• Sofi e Burtonová z SDH Zádveřice. 

Celkově se na mistrovství probojovalo 468 závodníků 
ze všech koutů České republiky. Z okresu Zlín se nejlépe da-
řilo Sofi i Burtonové z SDH Zádveřice. V osobním rekordu 
13,60s získala stříbrnou medaili a stala se vicemistryní v ka-
tegorii mladších žákyň.
Boj to byl velmi napínavý. Sofi e totiž obdržela nejvyšší star-
tovní číslo, což nejen soupeřkám hlásalo, že měla nejlepší 
kvalifi kační čas. Bylo těžké udržet nervy na uzdě a potlačit 
myšlenku, že medaile je na dosah. Obzvlášť, když první po-
kus se Sofi i nepodařil. 
Trenéři však zkoncentrovali závodnici na pokus druhý. Ten se 
naštěstí povedl, a to v úplně posledním rozběhu kategorie. 
Start, přeskok překážky, uchopení hadic, přeběh přes kladi-
nu, zapojení středů i rozdělovače až po cvaknutí proudnice 
a proběhnutí cílovým paprskem sledovali trenéři Libor 
a Zdenka téměř bez dechu. Napětí polevilo až po hvizdu 
a zvednutí praporku hlavního rozhodčího, že je pokus platný. 
To byl ten pravý okamžik propuknout v jásot, že se závod 
povedl a medaile je doma!

Poděkování za snahu a píli při přípravě i velká gratulace 
k účasti na MČR patří nejen stříbrné medailistce, ale také 
ostatním závodníkům, na které jsou jejich příznivci jistě prá-
vem hrdí.

Mgr. Zdenka Jurčová - trenérka

SDH Zádveřice zazářilo na MČR v běhu na 60m s překážkami
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Uplynul další rok a během letních 
prázdnin byl pořádán již 3. ročník zá-
chranářského kurzu pro dorost. I letos 
se ho mohla zúčastnit řada nových, 
ale i část loňských účastníků. 

Téměř týdenní kurz dorostenek a do-
rostenců ze Zlínského kraje se letos 
uskutečnil v termínu 13. – 18. srpna 
2023. 

Zázemí nám opět poskytl rekreačně 
sportovní areál Amfík Bukovina – Popo-
vice.  Pohodlné ubytování a příjemné 
prostředí tak měli možnost poznat při-
hlášení účastníci ve věku 16 - 18 let. 

Kurzu se zúčastnilo celkem
 36 členů SDH z okresů:

Vsetín 4
Uherské Hradiště 6

Kroměříž 7
Zlín 19

Hned první den po ubytování se pus-
til dorost do práce. Začala teoretická 
a praktická výuka přímo v areálu. 
V pondělí si družstva prakticky vyzkou-
šela práci při zachraňování na vodě  
a zdravovědu. 

Další dny je pak čekal: 
• praktický nácvik rádiové komunikace

• lezecká teorie a praxe
• hašení hasícími přístroji  

na cvičišti v Šumicích 
• průzkum a práce se žebříky 
• vyprošťování z havarovaných vozidel
• simulovaný večerní poplach spojený  

s nácvikem radioprovozu
• fyzická a pořadová příprava
• informace o štábní struktuře, fungo- 

vání a vedení SDH

Proběhla také:
• prohlídka stanice HZS spojená s pro-

hlídkou techniky
• přednáška na Univerzitě Tomáše 

Bati se zkouškou virtuální reality
• výlet do Leteckého muzea Kunovice

Poděkování za hladký průběh patří jak 
účastníkům, tak panu řediteli plk. Ing 
Vítu Rušarovi a lektorům HZS Zlínské-
ho kraje, lektorům z Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně – Fakulty logistiky a kri-
zového řízení Uherské Hradiště, SDH 
Šumice, KORM Zlínského kraje a ve-
doucím ze přípravu a realizaci průbě-
hu kurzu.  

V případě poptávky a dostatečného po-
čtu zájemců se uskuteční kurz i v pří-
stím roce. 

Rescue Camp dorostu 2023
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Okresní kolo běh na 60 m s překážkami

Chlapci mladší SDH Čas Pořadí

Dominik Zvonek Újezd 15,99 1

Martin Hurta Zádveřice 16,36 2

Robin Veselý Zádveřice 16,65 3

Dominik Kratina Zádveřice 16,66 4

Patrik Schovajsa Zádveřice 16,91 5

Tomáš Karpiel Újezd 16,92 6

Vojtěch Samiec Březnice 18,30 7

David Dominec Bohuslavice 18,36 8

Lukáš Fajgar Lhota 19,39 9

Jan Polčák Zádveřice 19,80 10

Jaromír Soukup Jasenná 20,30 11

Chlapci starší SDH Čas Pořadí

Jan Fajgar Lhota 13,17 1

Jan Berenteš Polichno 13,51 2

Jakub Kotas Kvítkovice 14,28 3

Matěj Janča Polichno 14,42 4

Jiří Machala Šarovy 14,50 5

Matyáš Pírek Polichno 14,63 6

Kryštof Parkán Zádveřice 15,27 7

Matthias Reisch Zlín - Štípa 15,72 8

Kryštof Konečný Zlín - Malenovice 15,94 9

Václav Kovář Jasenná 16,41 10

Martin Fošnár Kvítkovice 16,50 11

Dívky mladší SDH Čas Pořadí

Sofi e Burtonová Zádveřice 13,73 1

Jana Masařová Nedašov 15,96 2

Nela Chromková Zádveřice 16,38 3

Valerie Chytilová Hř. Újezd 16,52 4

Natálie Novosadová Lhota 17,07 5

Denisa Kuželová Lhota 17,39 6

Alžběta Pavlišová Zádveřice 17,43 7

Julie Krčková Vizovice 17,53 8

Klára Novosadová Lhota 17,54 9

Monika Bartoňová Lhota 17,63 10

Emilly Hamšíková Vizovice 18,30 11

Dívky starší SDH Čas Pořadí

Anna Karpielová Újezd 12,04 1

Markéta Sedlářová Zlín - Štípa 12,23 2

Barbora Trčková Újezd 12,73 3

Simona Fojtíková Nedašov 12,83 4

Barbora Šandorová Újezd 13,44 5

Lucie Chmelová Velký Ořechov 13,45 6

Kateřina Majerová Šarovy 13,59 7

Adéla Vaňková Nedašov 13,64 8

Valentýna Kročilová Velký Ořechov 13,87 9

Natálie Hurtová Zádveřice 14,00 10

Aneta Novosadová Lhota 14,38 11



strana 22
2023

Okresní kolo hry Plamen 2022/2023 
Hulín 20. 5. 2023

Starší žáci ZPV
PÚ 4x60 m Št.pož. dvojic Št. 400m CTIF PÚ CTIF

CČ Celkový 
součet Pořadí

Čas P. Čas P. Čas T.b. P. Čas T.b. P. Čas Tr.b. P.

Šarovy 1 15,30 1 41,49 1 55,94 0 2 78,40 0 2 65,85 5 5 0 12 1

Zádveřice 1 16,49 3 43,90 2 57,75 0 3 78,03 0 1 58,98 0 2 0 12 2

Zlín - Štípa 1 16,44 2 48,40 5 55,70 0 1 79,41 0 3 61,54 10 4 0 16 3

Racková 1 20,55 8 47,21 4 60,79 0 5 81,21 0 4 58,55 0 1 0 23 4

Pohořelice 1 18,59 5 46,27 3 61,24 0 7 83,60 0 5 59,97 5 3 0 24 5

Loučka 1 16,58 4 49,95 7 59,83 0 4 87,09 0 7 90,14 30 8 0 31 6

Kvítkovice 1 18,94 6 59,24 10 61,13 0 6 86,88 0 6 137,22 35 12 0 41 7

Trnava 1 20,66 9 50,59 8 77,03 10 10 10082 0 11 89,22 20 7 0 46 8

Oldřichovice 1 22,19 11 48,92 6 68,63 0 8 93,36 0 8 137,53 70 13 0 47 9

Žlutava 1 21,76 10 66,10 12 79,55 10 11 95,33 0 9 108,79 30 10 0 53 10

Zlín - Lhotka 1 19,62 7 NP 13 80,19 0 12 97,73 0 10 149,40 50 14 0 57 11

Zlín - Jaroslavice 1 24,15 12 54,99 9 76,73 0 9 103,43 0 12 DNF 0 18 0 61 12

Napajedla 1 27,31 13 64,47 11 90,32 10 13 118,75 10 13 220,20 90 17 0 68 13

Újezd 1 DNF 14 DNF 14 DNF 0 14 DNF 0 14 76,03 10 6 30 93 14

Zlín - Malenovice 1 DNF 14 DNF 14 DNF 0 14 DNF 0 14 104,12 20 9 30 96 15

Březnice 1 DNF 14 DNF 14 DNF 0 14 DNF 0 14 115,37 40 11 30 98 16

Hřivínův Újezd 1 DNF 14 DNF 14 DNF 0 14 DNF 0 14 193,28 65 15 30 102 17

Štítná nad Vláří 1 DNF 14 DNF 14 DNF 0 14 DNF 0 14 194,00 95 16 30 103 18

Mladší žáci ZPV
PÚ Št. 4x60 m Št.pož. dvojic Št. 400m CTIF PÚ CTIF

CČ Celkový 
součet Pořadí

Čas P. Čas P. Čas T.b P. Čas T.b P. Čas Tr.b. P.

Zádveřice 1 DNF DNF DNF 0 89,33 0 1 69,72 15 1 0 3 1

Pohořelice 1 DNF DNF DNF 0 98,71 0 2 87,83 20 2 0 5 2

Zlín - Štípa 1 DNF DNF DNF 0 106,62 10 4 144,4 45 3 0 8 3

Hřivínův Újezd 1 DNF DNF DNF 0 106,39 0 3 194,5 35 5 0 9 4

Trnava 1 DNF DNF DNF 0 111,27 0 5 174,9 50 4 0 10 5

Zlín - Lhotka 1 DNF DNF DNF 0 DNF 0 6 DNF 0 6 0 13 6
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Požární sport je v našem okrese vel-
mi populární. Po celý rok probíhalo 
v našem okrese množství různých 
soutěží a velmi nás těší, že jsou zají-
mavým lákadlem pro mladé závodníky, 
kteří soutěže hojně navštěvují. Jsme 
nesmírně hrdí,  že v letošním roce do-
sáhla naše družstva řady úspěchů.

Na přelomu dubna a května proběh-
ly okrskové soutěže, které určily po-
stupující na Okresní kolo v požár-
ním sportu. To proběhlo 21. května 
na stadionu v Hulíně za pěkné účasti 
20 družstev mužů, žen a dorostu. Vyš-
ší počet družstev nadělal pořadatelům 
trochu více starostí. Za velkou pomoc 
patří poděkování všem rozhodčím 
a členům rady mládeže, kteří na sou-
těži vypomohli. Na samotné soutěži 
se nejvíc dařilo mužům ze Slušovic, 
kteří zaslouženě zvítězili před druž-
stvy ze Zlína - Malenovic a Hřivínova 
Újezdu. Mezi ženami byly úspěšné fa-
vorizované Pohořelice, ale sympatic-
ké výkony předvedla i v pořadí další, 
mladá družstva ze Zádveřic a Vizovic.

Dvě nejlepší okresní družstva postoupi-
la na krajské kolo, které letos proběhlo 
v Horním Lidči 22. července. V katego-
rii mužů družstvo Slušovic do posled-
ní chvíle bojovalo o celkové vítězství. 
Od postupu je nakonec dělilo 0,5 sek. 
Přesto je 2. místo velkým úspěchem 
slušovských hasičů. Mezi ženami byla 
soutěž také vyrovnaná. O celkovém ví-
tězství Pohořelic rozhodl až jejich pokus 
v požárním útoku a rekordní čas 21,95 s. 

Poděkování patří také zbylým účast-
níkům z našeho okresu konkrétně:

Muži Zlín - Malenovice 7. místo 
Ženy Zádveřice 5. místo. 

Úspěchu dosáhli i jednotlivci, kdy 
se  Markéta Sedlářová z Pohoře-
lic a Štěpán Hanáček ze Slušovic  
ve svých kategoriích umístili na 3. místě.

Družstvo žen z Pohořelic se tedy pro-
bojovalo na Mistrovství České re-
publiky do Sokolova. Zde se v těž-
ké konkurenci umístilo na 11. místě.

V letních měsících proběhl také seriál 
14 závodů ZLPS. Letos se snažili po-
řadatelé závodů své soutěže zatrak-
tivnit. Proto nebylo divu, že byly sou-
těže hojně navštěvované. Průměrná 
účast na soutěži přesahovala  60 druž-
stev.  Opravdovým vrcholem sezóny 
byla závěrečná soutěž v Sazovicích. 
Úspěšně zvládnutá soutěž po všech 

stránkách přilákala 78 družstev. K vi-
dění byly rekordní výkony a napínavé 
očekávání konečného pořadí v jednot-
livých kategoriích. Celková nezapo-
menutelná atmosféra, která provázela 
celou soutěž, neskončila slavnostním 
vyhlášením, ale mnohá družstva odjíž-
děla ze Sazovic až v neděli po obědě. 

Nejlepší družstva našeho okresu se dále 
zúčastnila závodů Extraligy České re-
publiky. V celkovém pořadí se umístili 
Mysločovice na 10. místě /1x 2. místo, 2x 
3. místo/ a Velký Ořechov na 22. místě. 

Ženy z Bohuslavic u Zlína skon-
čily na 9. místě a jejich nejlepšími 
výsledky bylo 3x smolné 4. místo. 

Závěr sportovní sezony byl tradičně 
ukončen na soutěži O zlatý pohár 
hejtmana Zlínského kraje. V Kněž-
poli se sešla nejlepší družstva všech 
okresů, aby  mezi sebou poměřila své 
síly. Na nejvyšších příčkách se umís-
tila právě družstva našeho okresu. 
A to v kategorii muži:1. Mlad-
cová, 2. Slušovice, 4. Mirošov, 
11. Malenovice a 17. Velký Ořechov. 

Soutěž žen 1. Pohořelice, 5. Vla-
chovice, 7. Popov a 15. Zádveřice.

Za úspěšný rok 2023 patří poděko-
vání nejenom závodníkům a jejich 
trenérům, ale taky obětavým pořa-
datelům a spravedlivým rozhodčím.

      Luděk Cholasta 
vedoucí OORR Zlín

          Jaroslav Křen 
odborná rada hasičských soutěží

Zpráva Okresní odborné rady represe OSH Zlín
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ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ
V letošním roce proběhne školení 
preventistů dne 5. listopadu 2023 
na hasičské zbrojnici v Brumově. 
Na tomto školení bude přednášet 
plk. Ing. Zbyněk Mikulenka, vedoucí 
Oddělení stavební prevence, kont-
rolní činnosti a zjišťování příčin po-
žárů HZS Zlínského kraje. Dalším 
přednášejícím bude pan Petr Bačův-
ka. Jeho přednáška bude z oblasti 
plynových spotřebičů. Pan Rostislav 
Polášek se zaměří na oblast revize 
elektro a pan Ing. Jaroslav Schön, 
prezident společenstva kominíků 
ČR a soudní znalec bude přednášet 
na téma týkající se komínů a jejich 
revizí. Na závěr tohoto školení bu-
dou probíhat pro zájemce zkoušky 
k získání odbornosti Preventista III. 
a II. stupně.

Upozorňujeme všechny preventisty, 
že školení je potřeba pravidelně ob-
novovat minimálně 3x v období 5 let. 
 

POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ 
A MLÁDEŽE 2023

Začátkem roku 2023 byla vyhláše-
na soutěž PO očima dětí a mládeže 
ve třech okruzích a to literárním, vý-
tvarném a digitálním. Cestou Kraj-
ského školského úřadu, Magistrátu 
města Zlína odborem školství a OSH 
Zlín byly osloveny všechny mateř-
ské, základní, speciální školy, střed-
ní školy a sbory dobrovolných hasičů 
k zaslání nejlepších prací. 
Koncem měsíce března 2023 pro-
běhlo vyhodnocení prací žáků od p. 
učitelky Mgr. Miroslavy Sluštíkové 
a p. Blanky Hlavenkové, které mají 
zaměření na výtvarnou výchovu. 
Dále se vyhodnocení zúčastnil ve-
doucí odborné rady prevence p. 
Josef Jakuba a vedoucí kanceláře 
OSH Zlín Ing. Michaela Dočkalová. 
Celkově se soutěže zúčastnilo 410 
dětí z celkem 33 škol, což je nárůst 
oproti loňskému roku o 135 dětí. 
Z toho bylo 11 mateřských škol, 22 
základních škol a 12 SDH.

Vítězové jednotlivých kategorií vý-
tvarných prací:

M1 
1. Lucie Přibíková - MŠ Milíčova,  
Malenovice
2. Emílie Gregorovičová - MŠ Milíčo-
va, Malenovice
3. Gabriela Llanos - MŠ Milíčova, 
Malenovice

M2 
1. Marcela Červeňáková - MŠ Milíčo-
va, Malenovice
2. Jan Svatoš - MŠ M. Knesla, Zlín
3. Amálie Plešková - MŠ Osvobodi-
telů, Zlín
 
ZŠ 1 
1. Robin Bielik - ZŠ Mánesova, Ot-
rokovice
2. Eliška Obdržálková - ZŠ Máneso-
va, Otrokovice
3. Matouš Daněk - ZŠ Mánesova, 
Otrokovice

ZŠ 2 
1. Karolína Křístková - ZŠ M. Alše, 
Zlín
2. Angelina Sikorská - ZŠ Slopné
3. Karolína Náhlíková - ZŠ Komen-
ského I, Zlín

ZŠ 3 
1. Filip Zábojník  - ZŠ Velký Ořechov 
2. Daniela Nováková - ZŠ Slavičín 
Vlára
3. Veronika Brázdilová - ZŠ Myslo-
čovice

ZŠ 4 
1. Eliška Truhlaříková - ZŠ Fryšták 
2. Eva Kundrátová - ZŠ Komenské-
ho II, Zlín
3. Magdaléna Mikešová  - ZŠ Velký 
Ořechov 

K 1 
1. Sebastian Mica - ZŠ Středová, 
Zlín
2. Julie Děrdová - ZŠ Komenského, 
Otrokovice

K2 
1. Dominik Fiedor -ZŠ Středová, Zlín
2. Liana Bartalosová - ZŠ Komen-
ského, Otrokovice
3.Tobiáš Žižka - ZŠ Středová, 
Zlín 

Vítězové digitálních technologií:

DT1 
1. Matěj Klimek - SDH Kvítkovice
2. Jan Lípa - SDH Kvítkovice

Zpráva Okresní odborné rady prevence OSH Zlín
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Okresní kolo Dorostu 
Hulín 21. 5. 2023

Pořadí Dorost Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Body 

celkem1.pokus
Pořadí

1.pokus
Pořadí

Součet
Pořadí

2.pokus 2.pokus družstva

1 Oznice VS
26,06

1
61,60

1 104,29 1 3
24,84 67,21

2 Želechovice  
Paseky ZL

DNS
2

70,58
2 119,69 2 6

46,13 125,02

Krajské kolo Dorostu
Hulín 11. 6. 2023

Pořadí Dorostenky Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Pořadí 
celkem1.pokus

Pořadí
1.pokus

Pořadí
Součet

Pořadí
2.pokus 2.pokus družstva

1 Pohořelice ZL
DNS

4
74,83

1 102,26 1 6
33,15 70,36

2 Hovězí VS
37,99

2
79,04

2 104,90 3 7
31,36 72,22

3 Dolní Bečva VS
32,84

3
73,06

3 104,29 2 8
32,88 76,56

4 Valašské Příkazy VS
31,16

1
76,83

4 110,22 4 9
47,74 80,08

Pořadí Dorost Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Body 

celkem1.pokus
Pořadí

1.pokus
Pořadí

Součet
Pořadí

2.pokus 2.pokus družstva

1 Želechovice  
Paseky ZL

43,33
1

68,82
1 69,27 1 3

DNF 80,96

Pořadí Dorostenky Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Pořadí 
celkem1.pokus

Pořadí
1.pokus

Pořadí
Součet

Pořadí
2.pokus 2.pokus družstva

1 Pohořelice ZL
31,11

1
78,55

1 106,14 1 4
DNF 70,33

2 Vizovice ZL
33,11

2
73,43

3 NP 2 8
DNF DNF

3 Racková ZL
42,33

3
72,32

2 NP 2 8
DNF DNF
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Okresní kolo požárního sportu 2023
Hulín 21. 5. 2023

Pořadí Muži
Požární útok 4x100m Běh na 100m Celkový 

součet 
pořadí1. pokus 2. pokus Pořadí 1 pokus 2 pokus Pořadí Čas Pořadí

1 Slušovice 26,68 DNF 1 63,32 72,96 1 59,76 1 3

2 Zlín - Malenovice 37,84 DNF 3 65,28 DNF 2 64,54 2 7

3 Hřivínův Újezd 41,03 DNF 4 71,78 DNF 6 74,95 5 15

4 Želechovice -Paseky 43,33 DNF 7 68,82 80,96 4 69,27 4 15

5 Řetechov 48,54 DNF 9 68,48 DNF 3 66,20 3 15

6 Oldřichovice 36,76 DNF 2 NP 79,15 7 105,57 9 18

7 Nevšová 52,46 DNF 10 NP 71,01 5 76,23 6 21

8 Újezd 43,31 DNF 6 NP DNF 10 80,95 7 23

9 Hostišová 42,93 DNF 5 NP DNF 10 NP 10 25

10 Březnice 45,34 DNF 8 NP NP 10 86,02 8 26

Pořadí Ženy
Požární útok 4x100m Běh na 100m Celkový 

součet 
pořadí1. pokus 2. pokus Pořadí 1 pokus 2 pokus Pořadí Čas Pořadí

1 Pohořelice 32,53 DNF 1 69,64 DNF 1 63,06 1 3

2 Zádveřice 33,88 DNF 2 72,74 DNF 2 64,78 2 6

3 Vizovice 53,01 DNF 4 73,09 DNF 3 67,98 2 10

4 Trnava 82,75 DNF 5 79,75 85,82 4 71,49 5 14

5 Žlutava 37,89 DNF 3 83,17 DNF 6 74,23 6 15

6 Řetechov NP DNF 7 NP DNF 7 68,20 4 18

7 Racková NP DNF 7 82,47 DNF 5 75,41 7 19
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Vítězové  literárních prací:

L1 
1. Eliška Kapustová - ZŠ Neubuz
2. Amálie Adámková - ZŠ Neubuz  
3. Nina Jelínková - ZŠ Neubuz 
  
Z každé kategorie byly zaslány první tři 
vítězné práce dětí do krajského kola. 

Krajské vyhodnocení těchto pra-
cí se uskutečnilo 20. dubna 2023 
ve Vsetíně. Hodnotící komise byla 
ve složení: Petr Solanský, Bc. Nikola 
Křenková, Jana Solanská, Ing. Dana 
Hermanová ze školského úřadu, Josef 
Jakuba vedoucí KORP Zlínského kraje, 
Jaroslav Stieber vedoucí OORP OSH 
Vsetín, Ing. Ladislav Pospíšilík vedoucí 
OORP OSH Kroměříž a Roman Žajdla 
vedoucí OORP OSH Uherské Hradiště.

Nejlepší jednotlivci z okresu Zlín:

K1 
1. Sebastian Mica - ZŠ Středová, Zlín

M2 
1. Marcela Červeňáková - MŠ Milíčova, 
3. Jan Svatoš - MŠ M.Knesla, Zlín 
 
ZŠ 1 
2. Robin Bielik - ZŠ Mánesova, Otrok.

ZŠ 3 
2. Filip Zábojník - ZŠ Velký Ořechov

 
 ZŠ 4
1. Eva Kundrátová - ZŠ Komenského 
II, Zlín
2. Eliška Truhlaříková - ZŠ Fryšták 
3. Magda Mikešová  - ZŠ Velký Ořechov

L1 
3. Nina Jelínková, ZŠ Slušovice

DT 1
1. Matěj Klimek - SDH Kvítkovice
3. Jan Lípa - SDH Kvítkovice

Koncem měsíce května se uskutečnilo 
republikové vyhodnocení PO očima 
dětí a mládeže v sídle SH ČMS v Pra-
ze. Vyhlášení republikových vítězů se 
uskutečnilo pak na zámku v Přibyslavi 
23. června.  
Naši mládežníci obsadili následující 
příčky: 
V digitálních technologiích 
3. místo  Matěj Klimek 
 
Ve výtvarných pracích v kategorii 
ZŠ 4 
2.místo  Eva Kundrátová 

K1 
2. místo Sebastian Mica  

Slavnostní vyhlášení okresního a kraj-
ského kola se uskutečnilo 13. června 
v prostorách HZS Zlínského kraje. Děti 
si po malém občerstvení mohly  pro-
hlédnout prostory hasičské stanice, 
garáží a zároveň se seznámit s prací 
a technikou  profesionálních hasičů. 

V rámci okresu Zlín bylo dále realizo-
váno předání cen s doprovodným pro-
gramem pro speciální školu na Jižních 
Svazích a to dne 27. června 2023

Všem, kteří se této soutěže zúčastnili 
děkujeme za účast a budeme se těšit 
zase v příštím roce, tentokrát na téma 
bezpečný dům.  

Josef Jakuba
vedoucí OORP
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Ocenění dobrovolných hasičů hejtmanem Zlínského kraje 

Dobrovolné i profesionální hasiče oce-
nil ve čtvrtek 4. května 2023 v sídle Zlín-
ského kraje hejtman Ing. Radim Holiš. 
38 hasičům předal pamětní medaile 
a 6 hasičům záslužná vyznamenání II. 
stupně. Na slavnostním ceremoniálu, 
který se uskutečnil při příležitosti svát-
ku sv. Floriána, patrona hasičů, byli pří-
tomni také náměstek ředitele Hasičské-
ho záchranného sboru Zlínského kraje 
Zdeněk Otrusina, starosta Krajského 
sdružení hasičů Zlínského kraje Vlasti-
mil Nevařil a další hosté.

Oceňování hasičů má už na půdě Zlín-
ského kraje svou tradici, zahájeno bylo 
v roce 2006. Za tu dobu kraj ocenil více 
než 650 dobrovolných a profesionál-
ních hasičů, a to od těch nejmladších 
za jejich úspěchy v požárním sportu, 
až po ty zasloužilé, kteří mají za sebou 
desítky let aktivní a obětavé činnosti. 
Oceněné si nominují jednotlivé okresy. 
Udělení záslužného vyznamenání II. 
stupně pak u dobrovolných hasičů na-

vrhuje Okresní výkonný výbor Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska a u pro-
fesionálních Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje.

Ve Zlínském kraji působí téměř 500 
profesionálních hasičů a dále je ve 381 
sborech registrováno přes 23 500  dob-
rovolných hasičů. To znamená,  že kaž-
dý 25. obyvatel Zlínského kraje je, bez 
ohledu na věk, hasičem.

Seznam oceněných hasičů
Pamětní medaile – dobrovolní hasiči

OSH Zlín: 

David Flám    SDH Držková
Václav Jurčík    SDH Zlín-Lhotka
Anna Karpielová    SDH Újezd
Petr Měrka    SDH Oldřichovice
Josef Münster     SDH Nevšová
Jan Soukup     SDH Šarovy
Pavel Staník     SDH Křekov
Eva Úlehlová    SDH Pozlovice
Jiří Zámorský     SDH Hostišová

Záslužné vyznamenání II. stupně – 
dobrovolní hasiči: 

Blanka Šochová   SDH Poličná
Dagmar Tomaštíková   SDH Košíky
Jarmila Zapletalová   SDH Hulín 
Vlastimil Nevařil   SDH Zlín-Malenovice

V rámci doprovodného programu bylo 
možné před budovou Krajského úřadu 
shlédnout exempláře z řad historické 
techniky sborů dobrovolných hasičů 
Zlínského kraje. Z našeho okresu jsme 
mohli shlédnout veterány z SDH:
• Kvítkovice - Vahadlová stříkačka 

z roku 1897, jenž je 2x zapsána 
v Guinessově knize rekordů

• Luhačovice - Tatru 43/52 z roku 
1931

• Zlín - Prštné - Chevrolet z roku 
1935, 

V sutérénu budovy pak byly k vidění 
výtvarné práce dětí ze soutěže Požární 
ochrana očima dětí a mládeže. 
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Krajské kolo Dorostu - jednotlivci
Hulín 11. 6. 2023

Pořadí Mladší dorostenci SDH
Běh 100 m s překážkami Běh 100 m PHP

Součet 
bodů1 pokus 2 pokus výsledný 

čas 1 pokus 2 pokus výsledný 
čas

1 Štěpán Vardžák Prostř. Bečva - VS 18,01 17,54 17,54 16,57 NP 16,57 2

2 Matyáš Dřínka Os. Lhota - UH NP 22,45 22,45 18,06 18,06 18,06 5

3 Kryštof Konečný Zlín - Malenovice 24,86 24,11 24,11 20,17 20,17 20,17 8

4 Petr Lajda Roštění - KM NP 21,98 21,98 22,66 NP 22,66 9

5 Matěj Vavřín Dolní Bečva - VS 32,65 23,99 23,99 NP 21,31 21,31 9

6 Tomáš Juračka St. Hrozenkov - UH 24,84 25,01 24,84 21,13 21,15 21,13 10

7 Adrian Semela St. Hrozenkov - UH 27,10 27,32 27,10 21,60 NP 21,60 13

Střední Dorostenci

1 Lukáš Maléř Hutisko Solanec - VS 22,14 18,01 18,01 16,20 NP 16,20 2

2 Pavel Gába Kunovice - VS 22,81 18,74 18,74 17,16 NP 17,16 6

3 Ondřej Rapant St. Hrozenkov - UH 19,94 19,03 19,03 16,90 NP 16,90 6

4 Lukáš Nedvěd Kroměřít 20,42 19,92 19,92 17,34 16,97 16,97 8

5 Jakub Lajda Roštění - KM 19,13 18,97 18,97 18,29 18,17 18,17 10

6 Daniel Adámek Oznice - VS 22,96 20,05 20,05 17,38 17,48 17,38 11

7 Václav Vráblík St. Hrozenkov - UH 23,06 20,69 20,69 17,84 17,75 17,75 16

8 Jakub Kotas Kvítkovice - ZL 21,94 20,28 20,28 18,34 18,38 18,34 17

9 Jan Fajgar Lhota - ZL 20,09 23,26 20,09 26,28 18,91 18,91 18

10 Vladimír Pavlica Staré Město - UH NP 20,14 20,14 18,68 NP 18,68 18

11 Ondřej Prechtl Žlutava - ZL NP 22,20 22,20 18,42 18,38 18,38 20

Starší Dorostenci

1 David Pinďák Popov - ZL 20,18 23,41 20,18 16,60 20,65 16,60 2

2 David Červenka Hrobice ZL 21,77 20,69 20,69 17,34 22,37 17,34 5

3 Jan Hrňa Semetín - VS 20,59 20,78 20,59 28,29 18,69 18,69 6

4 Jaroslav Hlaváček Kvítkovice - ZL 23,07 21,14 21,14 18,15 18,08 18,08 7

Mladší dorostenky

1 Barbora Bajzová Lužná - VS 18,74 NP 18,74 18,57 NP 18,57 2

2 Tereza Mikulíková Val. Polanka - VS 21,70 18,83 18,83 19,33 18,79 18,79 4

3 Pavla Houdková Staré Město UH 27,79 20,49 20,49 23,65 19,89 19,89 6

4 Sominika Dřínková Ostr. Lhota - UH 20,99 21,29 20,99 20,72 19,97 19,97 9

5 Alice Zouharová Kvítkovice - ZL 21,00 21,29 21,00 20,06 19,97 19,97 9

6 Jitka Těthalová Ostr. Lhota - UH 21,46 21,36 21,36 20,76 20,62 20,62 12

7 Aneta Novosadová Lhota - ZL 21,66 21,89 21,66 20,63 20,82 20,63 14

8 Viktorie Voznicová Pačlavice - KM 22,50 22,58 22,50 22,13 22,51 22,13 16

Střední dorostenky

1 Anna Karpielová Újezd - ZL 18,61 18,41 18,41 18,07 17,61 17,61 2

2 Barbora Polášková Hovězí - VS 18,70 19,42 18,70 18,36 27,44 18,36 4

3 Radka Žitníková Prostřední Bečva - VS 20,84 19,42 19,42 26,78 18,90 18,90 6

4 Natálie Barešová Rychlov - KM 21,25 19,75 19,75 19,31 18,93 18,93 8

5 Alžběta Konečná Zlín - Malenovice 20,76 20,87 20,76 19,39 19,35 19,35 10

Starší dorostenky

4 Nikola Schovajsová Zádveřice- ZL 21,11 20,13 20,13 19,95 19,13 19,13 8
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Okresní kolo Dorostu - jednotlivci
Hulín 21. 5. 2023

Pořadí Mladší dorostenky SDH
100 m Dvojboj

Součet 
bodů1 pokus 2 pokus výsledný 

čas 1 pokus 2 pokus výsledný 
čas

1 Alice Zouharová Kvítkovice 21,43 21,49 21,43 20,07 20,36 20,07 2

2 Aneta Novosadová Lhota 21,88 24,87 21,88 23,41 22,02 22,02 4

3 Nikola Mikulková Loučka 23,38 29,99 23,38 22,58 23,07 22,58 6

Pořadí Střední dorostenky SDH
100 m Dvojboj

Součet 
bodů1 pokus 2 pokus výsledný 

čas 1 pokus 2 pokus výsledný 
čas

1 Anna Karpielová Újezd 28,41 19,57 19,57 18,37 DNF 18,37 2

2 Alžběta Konečná Zlín  - Malenovice 25,19 21,57 21,57 20,15 19,90 19,90 4

3 Zuzana Vávrová Lhota 21,72 22,26 21,72 DNF 20,12 20,12 6

4 Natálei Hurtová Zádveřice 21,78 DNF 21,78 20,89 20,69 20,69 8

5 Julie Zkouharová Kvítkovice 23,17 23,29 23,17 21,81 21,15 21,15 10

6 Adéla Flaischmannová Zlín - Malenovice 32,57 24,03 24,03 DNF DNF DNF 12

Pořadí Starší dorostenky SDH
100 m Dvojboj

Součet 
bodů1 pokus 2 pokus výsledný 

čas 1 pokus 2 pokus výsledný 
čas

1 Nikola Schovajsová Zádveřice 23,82 22,53 22,53 20,28 DNF 20,28 2

Pořadí Střední dorostenci SDH
100 m Dvojboj

Součet 
bodů1 pokus 2 pokus výsledný 

čas 1 pokus 2 pokus výsledný 
čas

1 Jan Fajgar Lhota 21,04 20,45 20,45 19,35 18,99 18,99 4

2 Jakub Kotas Kvítkovice 21,04 20,97 20,97 18,90 18,94 18,90 4

3 Ondřej Prechtl Žlutava 22,17 DNF 22,17 19,16 18,86 18,86 5

4 Matěj Klimek Kvítkovice 22,87 21,49 21,49 23,16 20,13 20,13 8

5 Zdeněk Jurča Loučka 23,33 DNF 23,33 19,40 19,01 19,01 9

Pořadí Mladší dorostenci SDH
100 m Dvojboj

Součet 
bodů1 pokus 2 pokus výsledný 

čas 1 pokus 2 pokus výsledný 
čas

1 Kryštof Konečný Zlín - Malenovice 28,20 25,74 25,74 21,03 20,63 20,63 2

Pořadí Starší dorostenci SDH
100 m Dvojboj

Součet 
bodů1 pokus 2 pokus výsledný 

čas 1 pokus 2 pokus výsledný 
čas

1 David Pinďák Popov 19,07 30,84 19,07 16,64 16,63 16,63 2

2 Jaroslav Hanáček Kvítkovice 23,70 21,26 21,26 18,30 18,42 18,30 5

3 David Červenka Hrobice 24,55 DNF 24,55 18,24 28,49 18,24 5
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Zasloužilí hasiči a funkcionáři

I v letošním roce se Zasloužilý hasiči 
Zlínského kraje, spolu s rodinnými pří-
slušníky, zúčastnili letní rekreace ZH 
v době od 27. srpna do 2. září 2023 
na hotelu Permoník.                                                           
Rekreace se zúčastnilo celkem 47 hasi-
čů a jejich rodinných příslušníků z okre-
sů Kroměříž - 12, Uherské Hradiště - 10. 
Z našeho okresu se rekreace zúčastnilo 
nejvíce a to 25 osob .
Po slavnostním obědě byli všichni pří-
tomní seznámeni s týdenním progra-
mem. Tak jako každoročně se řada rekre-
antů zúčastnila různých turistických akcí 
a výletů. Navštívili jsme Portáš, Kohútku                              
či vzdálenější destinace jako jsou Soláň, 
Pustevny či Turzovku. 
Velmi zajímavou akcí byla návštěva 
u mistra koláře Augustýna Krystyníka 
v Novém Hrozenkově. Vlastní kolářskou 
dílnu, kterou i s veškerým potřebným 
vybavením zdědil po svém otci. Vyrábí 
a opravuje různé kočáry, bryčky či dře-
věné hasičské stříkačky. Je nositelem 

tradice, Mistr tradiční rukodělné výroby, 
živnostník roku 2019 a je držitelem cer-
tifi kátu v Guinessově knize rekordů – za 
zhotovení největší hokejky na světě. Je 
velká 9 metrů a nyní je vystavena v mu-
zeu v Pelhřimově. Dále jsme navštívili 
v místním muzeu ukázku výroby kozích 
sýrů  spojenou s ochutnávkou.
Ve čtvrtek dopoledne proběhl tradiční 
společný sportovní den, kdy mezi se-
bou zápolila družstva okresních sdru-
žení. Velmi dobrých výsledků opět do-
sáhli reprezentanti 
zlínských hasičů, 
kde obsadili druhé 
a třetí místo z pěti 
družstev. V odpo-
ledních hodinách 
přijel rekreanty na-
vštívit starosta KSH 
Zlínského kraje 
Vlastimil Nevařil se 
zástupci ostatních 
okresů Zlínské-

ho kraje. V průběhu besedy debatovali 
funkcionáři KSH spolu se Zasloužilými 
hasiči o dění ve sdružení hasičů na úrov-
ni ústředí, kraje a okresů. Samozřejmě 
nezapomněli dovézt dárek pro všechny 
účastníky rekreace a to hrozny v teku-
tém stavu. Večer pak vyhrávala k tanci 
a poslechu harmonika, kterou zajistili ZH 
okresu Vsetín.

Jan Štlamach 
vedoucíh AZHaF okresu Zlín

Rekreace Zasloužilých hasičů Zlínského kraje 2023

Zasloužilí hasiči a zasloužilí funkcioná-
ři jsou organizováni v Aktivu Zaslouži-
lých hasičů a funkcionářů okresu Zlín 
(dále jen AZHaF). Smyslem založení 
a existence AZHaF je využití znalos-
tí a dlouholetých zkušeností starších 
členů  SH ČMS k plnění humanitárního 
poslání a profesní způsobilosti hasičů. 
Členství v Aktivu ZHaF je dobrovol-
né, u funkcionářů musí být doporučení 
SDH. Členy Aktivu mohou být nositelé 
titulu Zasloužilý hasič a také funkcioná-
ři, kteří ještě nejsou nositeli tohoto titu-
lu, ale dosáhli 60 let věku a pracují ak-
tivně 25 let ve funkcích SH ČMS, KSH 
ZK, OSH Zlín, okrsků, SDH a jsou no-
siteli medaile Za mimořádné zásluhy. 

Seznam funkcionářů OSH Zlín 

Miroslav Šípek, Březová
Václav Pinďák, Popov

Seznam Zasloužilých hasičů OSH 
Zlín  k 1. 11. 2023

1. Josef Beníček, Zlín - Malenovice                                   
2.  Ing. Josef Bernátík, Kaňovice  
3. Jiří Čáp, Kvítkovice
4. Marie Dvořáková, Zlín - Malenovice
5. Josef Floreš, Bylnice
6. Václav Cholasta, Racková 
7. Miroslav Jurčík, Březová 
8. Karel Koseček, Divnice 

9. František Kulíšek, Popov 
10. Karla Macháčková, Zlín - Louky 
11. František Malota, Zlín - Malenovice 
12. Svatopluk Matůšů, Slušovice 
13. Oldřich Method, Slušovice
14. Vlasta Ordeltová, Zlín - Jaroslavice 
15. Vladimír Pešek, Lipová 
16. Stanislav Petrů, Štítná nad Vláří 
17. Alois Polášek, Všemina
18. Josef Polášek, Všemina
19. František Potočný, Žlutava
20. Miroslav Skovajsa, Doubravy
21. Antonín Šiška, Otrokovice 
22. Alena Škopíková, Napajedla 
23. František Šmotek, Hrádek 
24. Jan Štalmach, Vizovice
25. Antón Urban, Racková 
26. Zdeněk Vidlař, Otrokovice 

Příští týden 8. listopadu 2023 na zám-
ku v Přibyslavi bude předán titul ZH 
i Zdeňku Kráčalíkovi z SDH Březová. 

Smutná zpráva nás však zasthla  
v květnu letošního roku, kdy řady ZH 
opustil bratr Tomáš Holčík z SDH Kvít-
kovice. Čest jeho památce. 
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Odznak Hasič III a II

Taktické cvičení V. okrsku

Na místo jako první přijela JSDHO Březnice, která pro-
vedla průzkum první části kabin a vyvedla ven uvězněné 
děti. Následně dorazily JSDHO Salaš a Lhota u Maleno-
vic, které provedly průzkum dalších částí kabin a půdních 
prostor, které byly zakouřeny umělým kouřem. 
Z těchto prostor byly vyneseny 2 fi guríny, u kterých byla 
simulována první pomoc. Bylo vyneseno i několik tlako-
vých lahví a kanystrů. Ty byly následně shromážděny 
na jednom místě a bylo provedeno jejich chlazení. 

Současně byla přizvána výšková technika HZS Zlín, kte-
rá předvedla hasební práce střešních prostor sportovní-
ho areálu. 

Druhou částí byla dálková doprava vody, a to z vytvořené 
hráze v korytě místního potoka. Voda byla vedena hadi-
cemi z jedné požární stříkačky do druhé, z místní části 

Filip až ke sportovnímu areálu. Této části se účastnily 
jednotky SDH Bohuslavice u Zlína, Šarovy a Karlovice. 
Příjezd všech jednotek probíhal v různých časových in-
tervalech, dle toho, jak si žádala aktuální situace. 

Po ukončení cvičení, se všechny jednotky vrátily do sálu, 
kde bylo k shlédnutí natočené video a byl shrnut celý prů-
běh cvičení.

Za celý tým děkujeme všem jenž se jakkoliv zúčastni-
li. Především HZS Zlín za pomoc při organizaci školení 
a za zajištění výškové techniky. 
Dále děkujeme i všem zúčastněným jednotkám, tj. Bo-
huslavice u Zlína, Šarovy, Salaš, Lhota u Malenovic 
a Karlovice. 

Martina Urbanová SDH Březnice

Odznak hasič III a II je určen pro členy SDH a členy dobrovol-
ných jednotek PO, kteří jsou řádnými členy SH ČMS.  Získání 
odznaku je vyvrcholením přípravy členů SDH, kteří se zamě-
řují nejen na represivní činnost. 

Zkoušky pro získání odznaku se skládají z testové a ústní 
zkoušky u následujících oblastí:

1. Právní předpisy a předpisy SH ČMS, organizace PO
2. Prevence a ochrana obyvatelstva
3. Názvosloví PO, technické prostředky, cvičební řád- 

technický výcvik
4. Speciální zásady, požární technika (záchranářská  

činnost), BOZP a nebezpečí u zásahu.

Odznak hasič III. stupně může získat uchazeč, který je čle-
nem SDH a je starší 18. let a složí zkoušku z odborných zna-
lostí před komisí.

Odznak Hasič II. stupně může získat uchazeč po uplynutí 
třech let od složení zkoušky Hasič III.

V letošním roce již v našem okrese získalo odznak Hasič III. 
stupně 52 členů a Hasič II. stupně 12 členů.

Zkoušky k získání odbornosti odznaku Hasič III. a II. probíhají 
nejčastěji v podzimním a zimním období. Vzhledem k časové 
náročnosti probíhají zkoušky vždy po přihlášení minimálně 
10 – 15 zájemců o odznak.

Pokud máte i vy zájem uspořádat zkoušky k získání odznaku 
Hasič III. a II. stupně ve vašem sboru či okrsku, můžete se 
obrátit emailem na:

Evu Úlehlovou email: e.martincova@centrum.cz nebo 
Zdeňka Kráčalíka zdenek.kracalik@seznam.cz 

Na podzim minulého roku pořáda-
la JSDHO Březnice takticko-pro-
věřovací cvičení pro jednotky SDH 
V. okrsku. Tématem byl rozsáhlý po-
žár sportovního areálu. Všechny jed-
notky nejprve absolvovaly teoretic-
kou část školení, na kterou navázala 
praktická část v terénu.

 
Praktická část probíhala ve dvou 
úsecích. Prvním úsekem byl požár 
sportovního areálu, ve kterém zůsta-
ly uvězněny děti. 
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- členové výjezdové jednotky SDH Slušovice, ukázali 
mladým hasičům jak rychle a s jakou intenzitou hoří tyto 
materiály, které máme všichni doma. A že s ohněm je 
neradno si zahrávat.
Po ukázkách jednotlivých stanovišť k nám zavítala Zá-
chranná brigáda kynologů Zlínského kraje v čele s ve-
doucím brigády Ondřejem Jančou. Ten mladým hasičům 
vysvětlil náplň jejich práce. S kolegy pak předvedli po-
slušnost jejich čtyřnohých svěřenců. Na závěr si mladí 
hasiči mohli vyzkoušet jaké to je, když je záchranářský 
pes vystopuje. 
Po nástupu a ukončení akce Dne první pomoci byly 
rozdány starostou SDH Slušovice Milanem Novákem 

a náměstkem starosty okrsku Martinem Kovářem pa-
mětní listy a náramky s názvem a datumem akce. Každý 
z účastníků dostal také odznak záchranné brigády kyno-
logů Zlínského kraje.
Poděkování patří všem členům i nečlenům SDH Slušo-
vice, kteří se podíleli na přípravě a průběhu této akce. 
Dále Mikroregionu Slušovicko za fi nanční podporu, panu 
Jindřichu Polepilovi za poskytnutí prostor a vybavení, 
Milanu Novákovi za to, že nad tím vším držel ochran-
nou ruku, městu Slušovice a všem ostatním, kteří se této 
akce zúčastnili.

Martin Kovář SDH Slušovice

V pondělí 11. září 2023 uctili členové Sboru dobrovolných hasičů v Napajedlích 
památku svých 343 amerických kolegů - hasičů z New Yorku, kteří před dvaadva-
ceti lety zahynuli po teroristickém útoku v troskách Světového obchodního centra 
při plnění svého poslání, při snaze pomoci svým spoluobčanům.

Tato malá pietní vzpomínka se usku-
tečnila na Zahradní ulici v Napajedlích 
u soukromého pomníčku hasiče ve vý-
službě Antonína Pavelky, který se této 
akce, společně s místostarostou města 
Napajedla Antonínem Trňákem, také 
zúčastnil.

Pan Pavelka se rozhodl zbudovat 
na své zahradě pomníček přesně 
v americkém stylu, včetně sochy dalma-
tina, který je tradičním maskotem hasičů 
v USA, na památku svých přátel, ha-
sičů, s kterými se v roce 1999 v New 
Yorku seznámil a kteří také zahynuli 
při útoku 11. září 2001. Chvíli mu trvalo, 
než se mu podařilo sehnat „originální“ 
americký hydrant, ale nakonec v roce 
2003 památník dokončil.
Každoročně zde vždy 11. září zapalu-
je svíčku a dává kytici, od roku 2005 
i s napajedelskými hasiči

Petr Škopík 

Vzpomínka na hasiče z New Yorku

Den první pomoci ve Slušovicích

Druhé stanoviště bylo zaměřeno 
na záchranu osob a zvířat v terénu 
a hůře dostupných místech, kterou 
přiblížil mladým hasičům pan Vla-
dimír Lang z Rescue Teamu Hos-
týnské vrchy. Mladým hasičům bylo 
ukázáno, že na záchraně osob a zví-
řat se nemusí podílet jen složky IZS, 
ale také  jiné organizace. 
Třetí stanoviště bylo zaměřeno 
na ukázky hoření různých druhů ma-
teriálů, jako jsou pokrývky, peřiny, 
záclony atd. Velitel okrsku Jiří Fišnar 
st., Ladislav Fišnar a Patrik Žákovský 


